


Edição 3.266 | Ano 12
01 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NMORDC5K-7UBYLHKZ-JGAXWR4D-QWQ4230P
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2024

Processo Administrativo: 174/2024 -  Contrato 084/2024. -  Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPO
FORMOSO  -  BA  -  Contratada: R  COSTA ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  LTDA,  (CNPJ  nº
08.840.722/0001-66. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria

administrativa, com foco na aplicação da nova Lei de Licitações 14.133/21 e orientação para

implantação de Manual de Procedimentos para Contratações Públicas.  Vigência: 25/03/2024 a
25/12/2024. Valor: R$ R$ 103.500,00 (Cento e três mil e quinhentos reais). 
Dotação Orçamentária: Unidade – 03.01 – Secretaria Municipal de Administração
Atividade - 2.108 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração
Elemento de Despesa; 
33.90.34.00 – Outras Despesas c/ Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
33.90.35.00 –Serviços de Consultoria
Fonte de Recurso – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Fundamentação legal: Art. 72 e 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021.

                                                   

Edição 3.266 | Ano 12
01 de abril de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NMORDC5K-7UBYLHKZ-JGAXWR4D-QWQ4230P
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº - 016/2024 - SEINFRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° - 159/2024  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 37, inciso IX da Constituição Federal
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADO – VINÍCIUS CARVALHO SIMÕES DE FREITAS
CPF N° - 066.457.135-25
OBJETO –  CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENGENHEIRO CIVIL, AFIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS
PÚBLICOS.
VALOR – R$ 27.103,98 (Vinte e sete mil, cento e três reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade:  0201  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Projeto  Atividade: 2.114 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
Elemento de Despesa: 33.90.04.00 – Contratação por Tempo determinado;
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
VIGÊNCIA – 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 12 março de 2024.

 

 

Edição 3.266 | Ano 12
01 de abril de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NMORDC5K-7UBYLHKZ-JGAXWR4D-QWQ4230P
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº - 092/2024 - SEINFRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° - 198/2024  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 37, inciso IX da Constituição Federal
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADO – WELLINGTON DA SILVA WANDERLEY
CPF N° - 006.517.315-50
OBJETO –  CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COMO  MOTORISTA,  AFIM  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS
PÚBLICOS.
VALOR – R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade:  0601  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Projeto  Atividade: 2.114 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
Elemento de Despesa: 33.90.04.00 – Contratação por Tempo determinado;
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
VIGÊNCIA – 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 28 março de 2024.

 

 

Edição 3.266 | Ano 12
01 de abril de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NMORDC5K-7UBYLHKZ-JGAXWR4D-QWQ4230P
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10               

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº - 021/2024 - SEINFRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° - 197/2024  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Art. 37, inciso IX da Constituição Federal
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADO – LEONARDO DOS SANTOS SILVA
CPF N° - 085.185.755-83
OBJETO –  CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EXCEPCIONAL E TEMPORÁRIO PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COMO  MOTORISTA,  AFIM  DE  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇOS
PÚBLICOS.
VALOR – R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade:  0601  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  E
SERVIÇOS PÚBLICOS.
Projeto  Atividade: 2.114 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
Elemento de Despesa: 33.90.04.00 – Contratação por Tempo determinado;
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
VIGÊNCIA – 06 (seis) meses, a partir da data da assinatura.
ASSINATURA – 28 março de 2024.

 

 

Edição 3.266 | Ano 12
01 de abril de 2024

Página 6

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: NMORDC5K-7UBYLHKZ-JGAXWR4D-QWQ4230P
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO


		2024-04-01T16:23:07-0300




